
BOLLETTINO &S® UFFICIALE
DELLA REPUBELICA SOMALA

Anno IMI Mogadiscio, 21 Luglio 1962 Sui. NH 4a K7

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

PREZZO: ShSo. 5 per numero — Arretrati îl doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
Somunlia Sh.,So. 100: Estero Sh.So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto.
decorre dal l’ gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
riga o spazio di riga Shì.So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino
importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria

SOMMARIO

PARTE PR'MA

LEGGI E DECRETI

DECRETO LEGGE 18 luglio 1962, n. 6: Reclutamento dei

militari del’Esercito Nazionale. Pag. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

3 maggio 1962, n. 150: Sostituzione e nomina membro

Commissione esaminatrice. » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

11 giugno 1962, n. 151: Riassunzione delle funzioni di
Magistrato ai Conti da parte del Dott. Ahmed Dahir
Hassan, » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

16 luglio 1962, n. 152: Nomina di Ministro «ad interim»

dell'Agricoltura e Zootecnia. . » D
I

STAMPERIADI STATO
MOGADISCIO

 



—_— 2-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

1C luglio 19€2, n. 153: Nomina del Presidente della

C.A.S.S. e dei Membri del Consiglio di Amministra-

zione dela Cassa per le Assicurazioni Sociali della

Semela.

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MH. N  



PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

 

| suistoeeee

DECRETO LEGGE 18 luglio 1962, n. 6.

Reclutamento dei militari dell'Esercito Nazionale,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 63 della Costituzione;

VISTA la legge 6 aprile 1960, n. 5;

VISTOil Decreto legislativo 4 maggio 1960, n. 5;

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere alla emanazione

di nuove norme in materia di reclutamento dei militari dell'Esercito
Nazionale;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro della Difesa;

DECRETA:

Art. 1.

I militari dell'Esercito Nazionale della Somalia sono reclutati me-
diante arruolamento volontari disposti con appositi bandi.

Gli arruolamenti sono effettuati su base nazionale.

Art. 2.

Possono aspirare all’arrbolamento i cittadini somali che:

1) rientrino nei limiti d’età stabiliti da ciascun Bando di Arruolamento;

2) siano in possesso dei requisiti fisici richiesti;

8) risultino di buona condotta morale e civile;

4) mon abbiano riportato condanne a pena detentiva per delitti non
colposi.

TTTincen

 



edu 4 Lemetedi

Art. 3.

I bandi di arruolamento di importanti contingenti connessi con

esigenze di costituzione di nuovi reparti o comunque tendenti all’am-

pliamento degli organicidell'Esercito Nazionale, sono disposti con de-

creto del Primo Ministro su proposta del Ministro della Difesa sentito

il Consiglio dei Ministri.

IT bandi di arruolamento devono indicare:

1) la specie di arruolamento ed il numero dei posti messi a concorso;

2) le norme per partecipare al concorso ed i requisiti richiesti;

8) le modalità di accertamento dell’idoneità fisica e degli altri requisiti;

4\ gli eventuali criteri di precedenza negli arruolamenti;

5) le eventuali aliquote riservate a determinate categorie;

6) il periodo dell’addestramento di base o la durata dei corsi;

'7) i vincoli della fermainiziale e delle rafferme;

8) il trattamento economico iniziale;

9) ogni altra utile indicazione.

ATL. 4,

La selezione -degli aspiranti viene effettuata a giudizio insindaca-

bile di una Commissione Centrale di arruolamento, nominata di volta

in volta dal Ministro della Difesa e così composta:

-—— 1 Ufficiale Superiore dell'Esercito . — Presidente

-— 1 Capitano dell’Esercito — Membro

-— il Dirigente il Servizio Sanitario dell’Esercito — Membro

-—— 1 Ufficiale Inferiore dell'Esercito — Segretario

La Commissione Centrale di arruolamento, ove ne ravvisi la neces»

sità, ha facoltà di nominare una o più Sottocommissioni mobili.

Art, 5.

All’atto dell’arruolamento, gli aspiranti assumono tutti gli obblighi
derivanti dal loro nuovo stato e, dallo stesso momento, sono soggetti

alle leggi ed ai regolamenti militari.

Att. 6.

Salvo quanto stabilito dall’art. 3 del presente decreto, il Ministro
della Difesa ha facoltà di autorizzare il Comando dell’Esercito Nazio-
nale ad effettuare arruolamenti di limitata entità per-le normali esi-

genze di ripianamento periodico degli organici dei reparti.



— 5 —

Art. 7.

Ogni disposizione contraria o incompatibile con le norme del pre-

sente decreto-legge è abrogata.

Art. 8,

Ilpresente Decreto-legge, che entra immediatamente in vigore, sa-

rà presentato all’Assemblea Nazionale per la conversione in legge.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1962.
Aden Abdulla Osman

11 Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro della Difesa

SCEK ALI ISMAIL IAQUB

 

DPR. 3 maggio 1962, n. 150,

Sostituzione e nomina membro Commissione esaminatrice,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
DI e Sio x & .aloe e RT - AS

VISTO l'art. 75 p.p. della Costituzione;
VISTO #art. 2 del D.P.R. 41946 del 4 marzo 1962, relativo alla no-

mina della Commissione esaminatrice per il concorso interno di n. 30

posti di Vice Applicati con funzioni di dattilografo;
RITENUTA la necessità di dover provvedere alla sostituzione del

membro Segretario Rag. La Brocca Aurelio che ha lasciato il territorio

per congedo;

DECRETA:

Il Sig. Stefanutti Ido è nominato membro-segretario della Com-

missione di cui alle premesse, in sostituzione del Rag. La Brocca Aurelio.

Mogadiscio, lì 3 maggio 1962.

. Aden Abdulla Osman
I! Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 155.

Mogadiscic, ì 19 maggio 1962.
Il Sostituto Magistrato ai Conti: Scerif Abucar Hassan.  



T).P.R. 11 giugno 1962, n, 151,

Riassunzione delle funzioni di Magistrato al Conti da parte del Dott, Ahmed

Pahir Hassan,
ir ent

La
soa a TT a

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 90 della Costituzione;
VISTO il D.P.R. 26 ottobre 1960, n. 20;

VISTO il D.P.R. 2 maggio 1962, n. 106;

RITENUTO che il Magistrato ai Conti Dr. Ahmed Dahir Hassan

è rientrato in Somalia dall'Estero dove si era recato in missione;
SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:
CITEVAROPA RIE SOFTRIITTER RE

Con, decorrenza odierna il Dr. Ahmed Dahir Hassan, riassume le sue
funzioni di Magistrato ai Conti.

In pari data il Sig. Scerif Abucar Hassan cessa dall'incarico attri-
buitogli col D.P.R. 2 maggio 1962, n. 106 citato nelle premesse.

Mogadiscio, lì 11 giugno 1962.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 213.
Mogadiscio, lì 2 luglio 1962.

Il Magistrato ci Contì: AHMED DAHIR,

 

I\P.R, 16 luglfo 1962, n, 152,

Nomina di Ministro «ad Interim» dell'Agricoltura e Zootecnia,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della Costituzione;

VISTO l'art. 89 del D.A. 18 maggio 1956, n. 78;

RITENUTA la necessità di provvedere ala nomina di un Ministre

cad interim» dell'Agricoltura e Zootecnia, dato che il titolare On. Ali
Garad Giama, è, in data 10 luglio 1962, partito per l'estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;  



—

DECRETA:

Con decortenza 10 luglfo 1962, il Primo Ministro On. Dr. Abdirashid

Ali She»marke, è nominato Ministro «ad interim» dell’Agricoltura.e Z00-

tecnia.

Mogadiscio, lì 16 lug'io 1962.

Aden Abdulla Osman
71 Primo Ministro :
-ARDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

DB P.R. 16 luglio 1962, n, 153.

Nomina del Presidente della CASS, e flei Membri del Consiglio di.Amministra

zione dela Cassa per le Assicurazioni Sociali della Somalia,
vr

| IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 75 pp. della Costituzioné; .. ODLOLII
VISTI gli artt. 7 e 9 del D.L. 27 marzo192, n. 5 convertito, con

medifiche, nela legge 26 maggio 19€2, n.8 concernenteJa _istituzone

cella Cassa per le Assicurazioni Sociali del'a ‘Somalia (CASS): ”
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei Presidente e;dei

Membri del Consiglio di Amministrazione.dell’Ente predetto;

SENTITO 1 Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro‘della Sanità, Veterinaria e Lavoro di
concerto con ii Ministro delle Finanze; n

DECRETA:

Art. 1

Il Signor Hagi Osman Mohamed Mohamud è nominato Presidente

della Cassa per le Assicurazioni. Social. della. Somalia (CASS).

I sottoscritti sono nominati Membrì del Consiglio di Amministra-

zione dell'Ente predetto:

1) -— Issa Eimoi Ali —- Membro designato dal Ministro della Sanità

Veterinaria e Lavoro

2) — Hassan Mchamed Hassan — Membro designato dal Ministero del-

l'Industria e Commercio

3) --- Nur Ahmed Abdulle — Membro designato dal Ministro dell'Agri-
coltura e Zootecnia

 



— Ba

4: l Abdisalam Hassan Mchamed -- Membro designato dal Ministro
delle Fitsanze .

5) -—. Seek Abdi Hagi Abikar --- Membro designato dal Ministro dei

LL.PP. e Camunicazioni
8) —— Gen, Camillo Giorio —- Membro designato în rappresenianza

dei Datori di Lavoro i
") -— Hagi Dirie Herzi . - Membro designato în rappresentanza dei

Datorì di Lavoro
$) — Ahmed MohamedSiad --- Membro designato dalla C.S.L. în rap-

presentanza dei Lavoratori
di — Abdu'lahni Hassan Giumale -- Membro designato dalla C.G.S.L. in

rappresentanza dei Lavoratori.

Art. 2.

Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo a quello del-
te sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale.

t

Mogadiscio, li 16 luglio 1962.

Aden Abfulla Osman
1) Primo Ministro °
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

11 Ministrodella Sanità, Veterinaria e Lavoro

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

Il Ministro delle Finanze
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Reaistrato - Reg. n. 1 - foglio n. 232.
Mogadiscio, ©ù 21 luglio 1962.
Il Magistrato aî Conti: AHMED DAHIR.

PARTE SECONDA

° ISPOSIZIONI. COMUNICATI, AVVISI Ne =*<


